

Maakuntajohtaja

07.02.2025 § 14/2025

## Hankintapäätös, Elävien merilohien ja -taimenien ylisiirto lijoella vuonna 2025 (Kalasydän)

PPL/46/02.04.02/2025

### Selostus asiasta

Lohi lijokeen 2 -hankkeen toimenpiteitä ovat mm. smolttien seurantatutkimus Livojoella/lijoen Haapakoskella, smolttien vedenalainen kameraseuranta Haapakoskella, smolttien alasvaellusreitien kehittäminen Haapakoskella, nousukalojen ja smolttien ylisiirrot, pienpoikasten istutusohjelman laadinta sekä pienpoikasten istutukset. Hanketta hallinnoi Pohjois-Pohjanmaan liitto.

Elävien merilohien ja -taimenien ylisiirto kalasydän-kalatiestä toteutetaan ostopalveluna.

Tehtävä:

- Elävien, lisääntymisikäisten, merilohien ja -taimenien nouto Raasakan voimalaitoksella sijaitsevan kalasydän-kalatien kontista ja kalojen siirto voimalaitosten yläpuolisille vesialueille vuonna 2025 touko–lokakuun aikana sekä näytekalojen toimitus Ruokavirastoon. Tavoitteena on aloittaa ylisiirrot mahdollisimman aikaisin toukokuussa. Ylisiirrettävistä kaloista on pidettävä kirjaa (pvm., kalalaji, kalan paino, sukupuoli, rasvaevällinen/rasvaevä leikattu).
- Eläinlääkäriin tarkastuskäyntien järjestäminen kalasydän-kalatien kontille ennen kalojen lastaamista kuljetusauton säiliöihin.
- Näytekalojen toimittaminen Ruokaviraston kalatautitutkimuksiin ylisiirtoluvassa määritellyllä tavalla. Näytekaloista on laadittava erillinen luettelo. Ruokavirastoon toimitettavista kaloista on pidettävä kirjaa (pvm., kalalaji, kalan paino, kalan pituus, sukupuoli, rasvaevällinen/rasvaevä leikattu).
- Ruokavirastoon toimitettavien rasvaevällisten lohien päät on otettava talteen ja irrotettava kalojen otoliitit sekä otettava suomunäyte.
- Kalojen kuljettaminen ammattitaitoisesti asianmukaisella elävien kalojen kuljetuskalustolla lijoelle ja Livojoelle. Kalojen vapautuspaikat ovat: Kipinän Vuormankosken yläosa (Iijoki), Kurenkoski (Iijoki), Yli-Kurki, Tipparinne (Iijoki), Vääräkoski (Livojoki) ja Rytinkikosket (Livojoki). Edellä mainittujen vapautuspaikkojen lisäksi meritaimenia voidaan hankintayksikön kanssa erikseen sovittaessa siirtää ja vapauttaa lijoen alajuoksulla sijaitsevaan Martimojokeen tai sen sivujokiin. Kalakuljetuksista on pidettävä päiväkirjaa (esim. istutuspöytäkirjalomake: pvm., kalalaji, kalan paino, sukupuoli, vapautuspaikka, kuljettaja, vastaanottaja).

Pohjois-Pohjanmaan liitto kilpailutti elävien merilohien ja -taimenien ylisiirron toteuttamisen lijoella vuonna 2025 (Kalasydän) aikavälillä 17.1.-7.2.2025. Tarjouspyyntö toimitettiin kolmelle taholle ja

Hankintapäätös

Julkaistiin Pohjois-Pohjanmaan liiton Internet-sivuilla. Määräaikaan 7.2.2025, klo 12 mennessä saatiin yksi tarjous. Tarjouksen jätti Korpilaavu Oy. Tarjouksen avaustilaisuudessa 7.2.2025 todettiin Korpilaavu Oy:n tarjouksen täyttävän tarjouspyynnössä esitetyt vaatimukset.

Korpilaavu Oy tarjoaa ylisiirtojen toteuttamisen seuraavasti:

Kuvaus	Yksikkö	Hinta	Alv (%)	Alv (€)	Yhteensä
Yksittäisen kalasiirron hinta	kpl	1000,00 €	25,50 %	255,00 €	1255,00 €
Lisätyöt/työntekijä	h	50,00 €	25,50 %	12,75 €	62,75 €
Kilometrikorvaus auto+kärry (lisätyö)	km	1,00 €	25,50 %	0,26 €	1,26 €
Kilometrikorvaus auto (lisätyö)	km	0,70 €	25,50 %	0,18 €	0,88 €

### Toimivallan peruste

Maakuntahallituksen delegointipäätös 10.6.2024 § 112

### Päätös

Valitaan Korpilaavu Oy toteuttamaan elävien merilohien ja -taimenien ylisiirto kalasydän-kalatiestä lijoella vuonna 2025. Yksi kalasiirtokerta, kattaen kaikki siirrosta aiheutuvat kulut, on kustannuksiltaan 1000 e, alv 0 %. Kalasiirtokertoja arvioidaan olevan kauden aikana enimmillään 30 kpl. Mikäli 30 kalasiirtokertaa on ylittymässä, sovitaan lisäkäynneistä hankintayksikön ja palveluntuottajan kesken erikseen. Lisätöiden tuntihinta on 50 e, alv 0 % ja kilometrikorvaukset 0,70 e/km, alv 0 % (auto) sekä 1,00 e/km, alv 0 % (auto + kärry). Hankinnan arvioitu kokonaiskustannus on enintään 30 000 euroa (alv 0 %). Lopullinen hintataso määräytyy toteutuneiden kalasiirtokertojen mukaan.

Hankinta toteutetaan vain, mikäli Voimalohi Oy on saanut lainvoimaisen ylisiirtoluvan 25.5.2025 mennessä ja valtuuttanut hankintayksikön (Pohjois-Pohjanmaan liitto) vastamaan lijoen nousukalojen ylisiirroista vuonna 2025. Lisäksi hankinta toteutetaan vain, mikäli hankintayksikkö katsoo ylisiirtoluvan lupaehdot kohtuullisiksi toimenpiteen kustannusvaikutusten kannalta. Hankinnasta laaditaan erillinen hankintasopimus.

Kustannusten kohdennus: Lohi lijokeen 2 -hanke

### Päätöksentekijä

Jussi Rämetsä

Maakuntajohtaja